Тульская область

	Муниципальное образование Иевлевское Богородицкого района

	Администрация

	Постановление

	от 07 апреля 2025 г.
	№ 12

Об исполнении бюджета муниципального образования Иевлевское Богородицкого района
В соответствии со статьей 23 решения Собрания депутатов муниципального образования Иевлевское Богородицкого района от 01.07.2016 №34-127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Иевлевское Богородицкого района», на основании Устава сельского поселения Иевлевское Богородицкого муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Иевлевское Богородицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Иевлевское Богородицкого района за 1 квартал 2025 года (Приложение).

2. Главному специалисту администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района (Нижельской Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

 муниципального образования

Иевлевское Богородицкого района
	В.А.Ефремов

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района

от 07.04.2025 г. № 12

 (рублей)

	КБК
	Наименование показателей
	Уточнённый план на год
	Исполнено на 01.04.2025
	Процент исполнения

	85000000000000000
	Доходы бюджета - всего
	15692753,34
	5660449,98
	36,1

	1 00 00 000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6846050,85
	963034,37
	14,1

	1 01 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	132305,41
	30095,81
	22,7

	1 01 02 000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	132305,41
	30095,81
	22,7

	1 01 02 010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	127448,77
	29842,40
	23,4

	1 01 02 020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	20,51
	0,00
	0,0

	1 01 02 030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4836,13
	253,41
	5,2

	1 05 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1200,00
	75403,50
	6283,6

	1 05 03 000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1200,00
	75403,50
	6283,6

	1 05 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1200,00
	75403,50
	6283,6

	1 06 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6678720,00
	852709,62
	12,8

	1 06 01 000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	324050,00
	1841,88
	0,6

	1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	324050,00
	1841,88
	0,6

	1 06 06 000 00 0000 110
	Земельный налог
	6354670,00
	850867,74
	13,4

	1 06 06 030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1949110,00
	622504,00
	31,9

	1 06 06 033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1949110,00
	622504,00
	31,9

	1 06 06 040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	4405560,00
	228363,74
	5,2

	1 06 06 043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4405560,00
	228363,74
	5,2

	1 11 00 000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	33825,44
	4825,44
	14,3

	1 11 05 000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	33825,44
	4825,44
	14,3

	1 11 05 020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	33825,44
	4825,44
	14,3

	1 11 05 025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	33825,44
	4825,44
	14,3

	1 13 00 000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00
	0,00
	0,0

	1 13 01 000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,00
	0,00
	0,0

	1 13 01 990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,00
	0,00
	0,0

	1 13 01 995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	0,0

	1 16 00 000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	0,00

	1 16 02 020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	0,00
	0,00

	2 00 00 000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8846702,49
	4697415,61
	53,1

	2 02 00 000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5714893,92
	4697415,61
	82,2

	2 02 10 000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	934763,79
	233697,00
	25,0

	2 02 16 001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	934763,79
	233697,00
	25,0

	2 02 16 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	934763,79
	233697,00
	25,0

	2 02 30 000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	418371,14
	104592,78
	25,0

	2 02 35 118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	418371,14
	104592,78
	25,0

	2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	418371,14
	104592,78
	25,0

	2 02 40 000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	7493567,56
	4359125,83
	58,2

	2 02 40 014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3131808,57
	3131808,57
	100,0

	2 02 40 014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3131808,57
	3131808,57
	100,0

	2 02 49 999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	4361758,99
	1227317,26
	28,1

	2 02 49 999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4361758,99
	1227317,26
	28,1

	2 19 00 000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	2 19 00 000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	2 19 60 010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15692753,34
	5660449,98
	36,1

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7428100,45
	1473227,22
	19,8

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	66135,46
	10575,40
	16,0

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5174648,33
	948010,55
	18,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	750160,62
	187540,00
	25,0

	0111
	Резервные фонды
	49989,42
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1387166,62
	327101,27
	23,6

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	418371,14
	74085,4
	17,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	418371,14
	74085,4
	17,7

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	85000,00
	0,0
	0,0

	03 10
	Обеспечение пожарной безопасности
	85000,00
	0,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	3133808,57
	504194,4
	16,1

	04 09
	Дорожное хозяйство
	3131808,57
	504194,4
	0,0

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2000,00
	0,0
	0,0

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1483037,58
	55010,6
	3,7

	05 01
	Жилищное хозяйство
	55010,58
	55010,6
	0,0

	05 03
	Благоустройство
	1428027,00
	0,0
	0,0

	0800
	Культура, кинематография
	4695175,39
	1161526,0
	24,7

	0801
	Культура
	4695175,39
	1161526,0
	24,7

	10 00
	Социальная политика
	275744,31
	75217,7
	27,3

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	275744,31
	75217,7
	27,3

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	0,00
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	17519237,44
	3343261,32
	19,1

	Профицит (+) дефицит (-)
	-1826484,10
	2317188,66